UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PPGECEM - Nº 2025.375

EDITAL Nº 13/2025 CONVOCAÇÃO PARA ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO NO SISTEMA ACAD -
UEPG

O colegiado do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Educação

Matemática da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna público o presente Edital que tem por objeto a convocação do estagiário de pós-doutorado Renan
Sota Guimarães,  aprovado no EDITAL FAUEPG- PPGECEM Nº 51/2025 referente a seleção de bolsista
no Estágio de Pós-doutorado para atuação no projeto “PROJETO NAPI PARANÁ FAZ CIÊNCIA -
CLUBES DE CIÊNCIAS’’, para atualização de cadastro no sistema ACAD.

A coordenação informa que o cadastro no sistema https://acad.apps.uepg.br/inicio ficará
aberto até 10/04/2025.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Grossi, Coordenador(a) do Programa de Pós-
Graduação em Ensino de Ciências e Educação Matemática, em 09/04/2025, às 15:09, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2529448 e o código CRC 663AE12E.

23.000033745-0 2529448v2

09/04/2025, 15:10 SEI/UEPG - 2529448 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2958673&infra_sistema… 1/1